Emissão: 14-02-2024 09:56:42 Página: 1 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

República Federativa do Brasil

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo Nº 00987/2019

CONCEDE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO AO EMAGRESEMPRE UBERLÂNDIA.

A Câmara Municipal de Uberlândia APROVA:

Art. 1o - Fica concedido Diploma de Honra ao Mérito ao EMAGRESEMPRE UBERLÂNDIA.

Art. 2o - A outorga do Diploma de Honra ao Mérito dar-se-á em sessão solene, na sede do Poder
Legislativo, ou fora dela, em data a ser marcada pela empresa homenageada, após comunicação feita
pela Câmara.

Art. 3o - Fica o Presidente da Câmara, autorizado a utilizar os recursos previstos no orçamento do
Legislativo para atender às despesas com a solenidade.

Art. 4o - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Ver. Flávia Carvalho
Vereador

Justificativa:

Emissão: 14-02-2024 09:56:42 Página: 2 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

República Federativa do Brasil

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo Nº 00987/2019

O Projeto visa outorgar Diploma de Honra ao Mérito ao EMAGRESEMPRE UBERLÂNDIA, que
iniciou suas atividades no início do ano de 2016, com o início dos trabalhos, a aceitação do público foi
imediata. Em pouco tempo a capacidade operacional de atendimento já tinha sido alcançada. Nascida de
uma visão de agregar em uma só empresa o trinômio: qualidade/eficiência/preço justo, a
EMAGRESEMPRE destacou-se no mercado de emagrecimento e procedimentos estéticos. Criando um
protocolo que otimizou os procedimentos e solidificou os resultados, conseguiu um nível de excelência
que poucos centros estéticos alcançaram. Com o foco de prestar um serviço de qualidade, com ética e
proximidade com o cliente, criou uma imagem de centro estético presente, sempre atento as mudanças
corporais e comportamentais que nossos clientes demonstravam. A EMAGRESEMPRE, é acima de
tudo, um lugar agradável tanto para o cliente quanto para os colaboradores que trabalham no ambiente.
Localizada na cidade de Uberlândia – MG, foi idealizada em 2015 e implantada no início de 2016. Hoje,
com três unidades na cidade, conta com profissionais altamente gabaritados e prontos para transmitir as
informações necessárias para a implantação e operacionalização das empresas, objetivando o bem estar
operacional e um atendimento de excelência para a população de Uberlândia e Região.

Ver. Flávia Carvalho
Vereador